mentiam et justitiam Roberti, quibus veluti tribus regiis insignibus ornabatur, commendavit panegyrica oratione¹, quam ex veteribus Monumentis, quae descripta servabat antipapa, decerpimus.

« Collocutio Conradi Satalis episcopi Werdensis facta pro Romanorum rege coram antipapa.

« Sanctissime pater et domine (ita schismatici) metuendissime, devotissimus sanctitatis vestrae filius princeps invictissimus, dominus Robertus Romanorum rex semper augustus, ad pedes ejusdem sanctitatis vestrae, et suum quod est ipsius sanctitatis regnum sincerissima devotione recommendat, offerens se et sua cum pura et cordiali benevolentia ad singula sanctitatis vestrae arbitria pariter et mandata. Et in primis pro jucundissimis novis sanctitati vestrae per nos ejus electionem canonicè celebratam et factam per principes electores, ad quos de jure spectabat hujusmodi electio, unanimi concordia ab omni privato affectu, vitio aut defectu, Altissimo assistente, feliciter consummatam: deincept, ut tenetur vestro Apostolico conspectui per nos et procuratores suos, sufficiente mandato fulcitos, suam exhibet personam, et pro ejus approbatione petitionem simplicem et instantem, pro qua inducenda occorrebat nobis illud sacrae Scripturae verbum: *Eum constitues regem, quem Dominus Deus tuus elegerit* (Deuter. xvii.) Sanctissime pater, in divinis legimus historiis, quod *Rex regum et Dominus dominantium*. (Apoc. xix.) *in cujus ditione cuncta sunt posita*. (Esth. xiii.) *ejus providentia gubernantur omnia*. (Rom. xi.) quempiam regum quandoque despexit, quempiam regum ne regnaret abiecit, quempiam regum etiam, ut regnaret elegit: quod enim quempiam regum despexit, divina pandit historia de Pharaone regi Aegyptiorum, de quo Exod. iii et sequentibus capitulis legitur, quod Dominus cor ejus induravit: et sic rex Pharaon a Deo despectus incorrigibilis fuit juxta sententiam Spiritus sapientiae sic dicentis: *Considera opera Dei, quod nemo possit corrigere quem ille despexerit*. (Eccles. iii.) Sic etiam legimus, quod Dominus dominantium quempiam regum quandoque ne regnaret abiecit, sicut Saul, uti Samuel propheta in verbo Domini dixit: *Abiecit te Dominus ne sis rex: scidit enim Dominus regnum Israel a te hodie, et tradidit illud proximo tuo meliori te* (I Regum iii.) Et quia Samuel, ad quem regum unctio tunc spectavit, de hoc turbatus fuit, dixit ei Dominus: *Usquequo tu luges Saul? Cum ego projecerim eum, ne regnet super Israel* (I Regum xvi.) Pater sanctissime sic etiam legimus in divinis historiis, quod Dominus dominantium quempiam regum ut regnaret elegit, ut David filium Isai; historia est (I Regum xv) ubi Dominus dixit Samueli: *Imple cornu tuum oleo,*